



Marianne Elvander
Avdelning för epidemiologi och sjukdomskontroll

m.registrator@regeringskansliet.se
lina.oskarsson@regeringskansliet.se

Förslag till svenska bestämmelser för invasiva främmande arter

M2016/01030/R

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på det underlag, som tagits fram av Naturvårdsverket i samarbete med Havs- och vattenmyndigheten, till ny svensk förordning om invasiva främmande arter samt förslag till ändringar i miljötillsynsförordningen, och önskar framföra följande synpunkter.

Eftersom förslaget innefattar ansvarsfördelning där Naturvårdsverket och Havs- och vattenmyndigheten utpekats som ansvariga myndigheter samtidigt som utökat/delegerat ansvar läggs på i första hand Länsstyrelserna, men även Jordbruksverket, blir det i underlaget svåröverskådligt var de olika ansvarerna och gränsdragningarna går. Speciellt som det är fragmenterat beskrivet där även andra myndigheter, som Livsmedelsverket, Skogsstyrelsen, Generalläkaren och Tullverket, har sina ansvarsområden.

Det finns en rad osäkerhetsfaktorer i underlaget som gör det svårt att med säkerhet ta ställning till förslagets genomförbarhet. Registrering av invasiva främmande arter föreslås göras i Artportalen, som är en SLU databas, men inget nämns om SLU är informerade om detta och har möjlighet att ta på sig detta ansvar. Det nämns att det finns behov att skapa en struktur för hur inrapporterade fynd i Artportalen ska valideras av experter så att registrerade arter är korrekt bedömda. När det gäller EU:s unionsförteckning över arter som ska listas i en kommande genomförandeakt så är den inte fastställd än och det finns ingen information i underlaget om vilka 37 arter det rör sig om. Frågan om utökade personella och ekonomiska resurser till berörda myndigheter, i första hand Länsstyrelserna, är även oklar.


Eftersom ansvarsområdet är så omfattande och mångfacetterat är det av största vikt att implementeringen av EU direktivet blir så transparent och lättförståeligt som möjligt. Det givna underlaget bör därför bearbetas vidare.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Jens Mattsson. I den slutliga handläggningen har deltagit statsepizootolog Marianne Elvander, föredragande.

Med vänlig hälsning



Jens Mattsson



Marianne Elvander